
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.1 

Oblast podpory  
 

Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení 

Název projektu 
 

Vzdělávání pedagogů Obchodní akademie, Střední odborné 
školy a Středního odborného učiliště, Třeboň, Vrchlického 567 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.3.06/04.0012 

Název příjemce  
 

Obchodní akademie, Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Třeboň, Vrchlického 567 

Celková alokovaná částka  
 

722 458 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

od 1.1.2012 do 31.12.2012 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Projekt je realizován v rámci naplňování cílů kurikulární 
reformy a je zaměřen na další profesní vzdělávání 24 
pedagogických pracovníků školy. Při výběru cílové skupiny byly 
uplatňovány principy rovných příležitotí, účast na projektu 
byla nabídnuta všem pedagogickým pracovníkům školy.  
 
Hlavním cíelm projektu je rozvoj a zvýšení klíčových 
kompetencí cílové skupiny prostřednictvím realizace 
navržených klíčových aktivit, které jsou následující: 
Klíčová aktivita č. 1: Komunikační a osobnostní dovednosti jako 
součást DVPP (budou uskutečněny kurzy Zvládání komunikace 
se studenty v obtížných a vypjatých situacích, Syndrom 
vyhoření v pozici pedagoga); 
Klíčová aktivita č. 2: Jazykové vzdělávání jako součást DVPP 
(budou uskutečněny kurzy Anglický jazyk pro začátečníky a 
Anglický jazyk pro pokročilé); 
Klíčová aktivita č. 3: ICT zvdělávání jako součást DVPP (budou 
uskutečněny kurzy MS PowerPoint I, II, MS Excel I, II, MS Word 
I, II, Interatkivní tabule pro zpestření a zefektivnění výuky). 
Všechny kurzy budou akreditovány MŠMT a budou probíhat 
v období od března 2012 do října 2012. 
 
V rámci projektu bude nakoupeno také technické vybavení, 
konkrétně se jedná o dva notebooky včetně OS a s tím 
související kancelářský balík, multifunkční zařízení (laser), 



 

flipchart, digitální fotoaparát a interaktivní set obsahující 
dataprojektor, I/O modul, simply interactive, držák 
s reproduktory a tabuli. 
 
Cílem úspěšně zakončeného projektu je zlepšení kvality 
vzdělávání na škole a prohloubení vzájemných vztahů mezi 
studenty a pedagogy, avšak s realizací projektu jsou spojena 
také určitá rizika, která mohou ohrozit celý průběh projektu 
(např. narušení plynulosti výuky, nevhodný výběr dodavatele 
techniky či školících služeb aj.). Projektový tým se bude snažit 
tato rizika neustále monitorovat a v možných případech také 
eliminovat.  
 
Po ukončení realizace tohoto projektu financovaného s ESF (z 
ERDF v případě nákupu interaktivní tabule) a ze státního 
rozpočtu ČR bude škola i nadále pokračovat v realizaci 
projektových aktivit prostřednictvím interního vzělávání 
pedagogů (účastníci projektu působící mj. také jako interní 
školitelé, předají nabyté znalosti svým kolegům, kteří se 
projektu nezúčastnili). 
 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

www.sostrebon.cz 
Ing. Petr Káninský  
e-mail: pkaninsky@sostrebon.cz 
tel.: 602 705 435 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

